MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO Nº 48/2024 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 48/2024 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RESULTADO DO SORTEIO - Apoio de Corredores (Feminino)RESULTADO DO SORTEIO - Apoio de Corredores (Feminino)

Seleção interna para suporte na aplicação das provas do processo sele vo Seleção interna para suporte na aplicação das provas do processo sele vo dos cursos técnicos para o primeirodos cursos técnicos para o primeiro
semestre de 2025 – EDITAL Nº 88/2024semestre de 2025 – EDITAL Nº 88/2024

O Diretor-Geral do Câmpus Itaquaquecetuba do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP,

no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da seleção interna de servidores(as) para suporte na

aplicação da prova do processo sele vo dos cursos técnicos para o primeiro semestre de 2025 – EDITAL Nº 88/2024.

Considerações:

1. Primeiramente, cabe esclarecer que, embora já tenhamos realizado o sorteio dos(as) inscritos(as) aPrimeiramente, cabe esclarecer que, embora já tenhamos realizado o sorteio dos(as) inscritos(as) a Comissão Comissão
Central de Processo Sele vo ainda não informou a quan dade exata de fiscais para o Campus Itaquaquecetuba.Central de Processo Sele vo ainda não informou a quan dade exata de fiscais para o Campus Itaquaquecetuba.
Estamos no aguardo dessas informações;Estamos no aguardo dessas informações;

2. O sorteio foi realizado de forma on-line através da plataforma "sortear.net", pela Comissão Local de Processo
Sele vo. Após realizar o sorteio, a plataforma gerou um n.º de iden ficação e um link contendo o resultado para
simples conferência e transparência do processo;

3. Foram sorteados TODOS(AS) os(as) servidores(as) inscritos(as) e que veram a inscrição deferida. Caso o(a)
servidor(a) tenha sido sorteado(a) para mais de um cargo, atuará no de maior remuneração, conforme item 4.6 do
Edital DRG/ITQ N.º 37/2024;

4. É obrigatória a par cipação dos(as) selecionados(as) no treinamento on-line que ocorrerá nos dias que antecedem
a prova, e que será combinado com a Comissão Local do Campus.

Obs.:Obs.: Cabe esclarecer que na plataforma de sorteio sortear.net, assim como na maioria delas, a quan dade de nomes
sorteados deve ser sempre menor do que a lista de nomes fornecida. Sendo assim, o nome que não constou após a
realização do sorteio foi considerado como o úl mo classificado.

APOIO CORREDOR FEMININO - MANHÃ

Nº de Identificação: f872bdcee7e2

Link: https://www.sortear.net/sorteio/f872bdcee7e2

Ordem de
Classificação

Nome

1º Estela Mara de Oliveira

2º VALTIR MARIA PEREIRA SANTOS  *

3º Evaldeni Alves Rocha

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

	RESULTADO DO SORTEIO - Apoio de Corredores (Feminino)
	O Diretor-Geral do Câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da seleção interna de servidores(as) para suporte na aplicação da prova do processo seletivo dos cursos técnicos para o primeiro semestre de 2025 – EDITAL Nº 88/2024.
	Considerações:

	Aumir Antunes Graciano
	Diretor-Geral
	Documento assinado eletronicamente por: